
گروه خبر: گروه‏های فلسطینی فتح و حماس بار دیگر به دعوت روسیه در 
مسکو گرد آمده‏اند تا بتوانند راه‏حلی برای اختلافات با یکدیگر پیدا کنند و 
چه‏بسا در مورد تشکیل دولت یکپارچه فلسطینی با هم به تفاهم برسند. در 
همین راستا سخنگوی کرملین چهارشنبه اعلام کرد که برنامه فعلی ولادیمیر 
پوتین، رئیس‏جمهور روسیه شامل دیدار با نمایندگان حماس و فتح نیست. 
این درحالی است‏که نبرد غزه همچنان ادامه دارد و نگرانی‏ها درباره فاجعه 
انسانی در این منطقه افزایش یافته و امید می‏رود پیش از آغاز ماه رمضان 

توقفی در روند جنگ پیدا شود. 
گروه‏های فلسطینی به دعوت دولت روسیه در مسکو جمع شده‏اند تا 
برای وحدت و کنار گذاشتن اختلافاتی که از سال ۲۰۰۶ آغاز شده راه‏حلی 
پیدا کنند. این اختلافات طی همه این سال‏ها با وجود چندین نشست برای 
حل اختلافات و میانجی‏گری کشورهای مختلف، حل‏نشده باقی مانده 
است. طی سال‏های اخیر تلاش‏های منطقه‏ای برای حل اختلافات فتح و 

حماس چشمگیر بوده است، از نشست وحدت در الجزایر در ۲۱ مهر سال 
گذشته که صرفاً به صدور بیانیه مشترک منتهی شد تا دیدار محمود عباس و 
اسماعیل هنیه با یکدیگر در ترکیه که آن هم ثمری نداشت. طی ماه‏های اخیر 
روسیه نیز در این جهت تلاش کرده و حداقل دو دوره میزبان گفت‏و‏گوهای 
میان نمایندگان گروه‏های فلسطینی بوده است. در آخرین مورد نیز دعوت 
مسکو از گروه‏های فلسطینی برای برگزاری نشستی دیگر با استقبال آنان 
همراه شد. به گفته »میخائیل بوگدانوف« معاون وزیر خارجه روسیه، این 

نشست قرار است تا امروز نیز ادامه یابد. 
این نشست‏ها پس از درگیری خونین میان حماس و فتح در سال ۲۰۰۷ 
تحولی عمده تلقی می‏شود. هنگامی که جنبش اسلام‏گرای حماس در سال 
۲۰۰۵ تصمیم به شرکت در انتخابات پارلمانی فلسطین گرفت، بسیاری از 
ناظران مسائل فلسطین از این تصمیم دچار شگفتی شدند. تا آن تاریخ، 
موضع سیاسی حماس نفی مشروعیت پیمان اسلو و نهادهای برآمده از آن، از 

گزارش یک
یک تیتر‌

انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگان ششم به پایان رسید و باید چند روز 
صبر کرد تا ببینیم کدام اسامی از صندوق‏های رای بیرون می‏آید. انتخابات 
۱۱ اسفند ۱۴۰۲ از چند ماه پیش درگیر حواشی و اظهارنظرهای فراوانی 
بود. اعتراضات پاییز ۱۴۰۱، وضعیت بد اقتصادی کشور و انتخابات 
کم‏رونق ریاست‏جمهوری ۱۴۰۰ را شاید بتوانیم از جمله مسائلی بدانیم 
که از ماه‏ها پیش روی این انتخابات سایه انداخته بود. جبهه اصلاحات 
ایران اعلام کرد که در این انتخابات شرکت و از لیست و کاندیدایی حمایت 
نمی‏کند اما صحبتی مبنی بر تحریم انتخابات از سوی اصلاح‏طلبان مطرح 
نشد. از سوی دیگر، چهار حزب اصلاح‏طلب و میانه‏رو کارگزاران سازندگی، 
اعتدال و توسعه، ندای ایرانیان و اعتماد ملی تصمیم به حمایت از فهرست 
»صدای ملت« به سرلیستی علی مطهری و معرفی کاندیدا تا حد ممکن 
در استان‏های دیگر کردند تا در فضای کنونی، بتوانند حرکتی را رقم بزنند. 
اصول‏گرایان که برای شرکت در این انتخابات هیچ مانعی پیش پایشان 
نبود، بیشتر درگیر دعواهای درونی خودشان بودند و لیست‏های متعددی 
منتشر کردند. با تمام این منازعات درون‏جبهه‏ای میان اصول‏گرایان، 
برآوردها حاکی از مشارکت‏ حدود 40 درصدی در سراسر کشور و حدود ۲۲ 
درصد در تهران است. برآوردی که نسبت به میزان مشارکت در انتخابات 
مجلس یازدهم خبر از کاهشی ۷ درصدی می‏دهد. ساعت ۱۶ دیروز 
علی‏اکبر رائفی‏پور، سخنران و فعال مجازی اصول‏گرا با انتشار یک پست 
در حساب ایکس )توئیتر( خود، خبر از مشارکت ۱۱درصدی در شهر 
تهران داد. آماری که البته او با خوشحالی منتشر کرد.  انتخابات 11 اسفند 

چندبار تمدید شد و تا ساعت 24 روز جمعه به طول انجامید.

حضور مقام رهبری در انتخابات �
آیت‏الله خامنه‏ای صبح روز گذشته با حضور در حسینیه امام 
خمینی)ره( در انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری شرکت 
کردند و رای خود را در صندوق شماره ۱۱۰ انداختند. خبرنگاران داخلی 
و خارجی در جریان شرکت مقام رهبری در انتخابات، در حسینیه امام 
خمینی)ره( حضور داشتند. آیت‏‏الله خامنه‏ای پس از انداختن رای خود 
به صندوق آرا، خاطرنشان کردند: »توصیه‏ اول من به مردم عزیزمان این 
است که قرآن به ما فرمود: »فَاستَبِقُوا الخَیرات )مائده/۴۸(؛ در کارهای 
نیک مسابقه بگذارید و بر دیگران پیشی بگیرید. من در انتخابات‏های 
گذشته هم گفته‏ام، امروز هم تأکید می‏کنم که هر چه زودتر از این فرصت 
استفاده کنید، و در اولین ساعات، در اولین ساعات ممکن، بروید رأی‏تان را 
در صندوق‏ها بیندازید.« ایشان گفتند: »توصیه‏ی دوّم این است که در هر 
حوزه‏ای به تعداد لازم برای آن حوزه رأی بدهید، به اندازه‏ی لازم؛ به کمتر 
رأی ندهید. مثلًا در تهران برای خبرگان، احتیاج است که به شانزده نفر رأی 
بدهیم؛ به شانزده نفر رأی بدهید، نه کمتر. یا در تهران برای مجلس شورای 
اسامی به سی نفر بایستی رأی بدهید؛ به سی نفر رأی بدهید؛ به کمتر 
رأی ندهید. این توصیه‏ی مؤکّد من است.«  مقام رهبری همچنین تصریح 
کردند: »ملّت عزیزمان بدانند که امروز چشم بسیاری از مردم دنیا، چه آحاد 
مردم و چه افراد سیاسی و صاحبان جایگاه‏های معتبر ملّی و سیاسی به ایران 
است، چشم‏شان به شما است؛ می‏خواهند ببینند که شما چه می‏کنید در 
این انتخابات، و نتیجه‏ی انتخابات شما چه می‏شود؛ هم دوستان ما و افرادی 
که علاقه‏مند به ملّت ایرانند، هم بدخواهان؛ آنها هم همین‏جور. از همه 
طرف چشم‏ها مترصد کشور ما است و مترصد مسائل ملت عزیز ما است. 

به این توجه کنید. دوستان را خوشحال کنید و بدخواهان را ناامید کنید.«

آن‏ها که پای صندوق رفتند �
شماری از چهره‏های سیاسی متعلق به طیف‏های مختلف با حضور در 
حوزه‏های مختلف رای‏گیری، در انتخابات شرکت اما اظهارنظری در این 
خصوص نکردند. چهره‏های اصلاح‏طلب و اعتدالی مثل علی لاریجانی، 
رئیس سابق مجلس شورای اسامی در امام‏زاده صالح)ع( تهران، حسن 
روحانی، رئیس‏جمهور پیشین کشورمان در مدرسه‏ای واقع در منطقه ۱ 
تهران، محمدجواد ظریف، وزیرخارجه سابق در مدرسه‏ای حوالی منزل 
خود، محمدباقر نوبخت در مدرسه قدس رشت، مسعود پزشکیان در 
مدرسه‏ای واقع در تبریز، علی‏اکبر ناطق نوری در حسینیه ارشاد تهران، 
سیدحسن خمینی، سیدیاسر خمینی در حسینیه جماران رای خود را 
به صندوق انداختند. بهزاد نبوی و سیدهادی خامنه‌ای سیاست‏مداران 
شناخته‏شده اصلاح‏طلب نیز پای صندوق رفتند و در انتخابات شرکت کردند.  
چهره‏های جناح راست و مقامات دولتی نیز در حوزه‏های مختلف حاضر 
شدند. حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان، محسن رضایی، مصطفی 
پورمحمدی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز و سیدمحمد حسینی، معاون 
پارلمانی رئیسی، از جمله چهره‏های جناح راست بودند که در حسینیه ارشاد 
حاضر شدند و رای خودشان را به صندوق انداختند. خاندوزی وزیر اقتصاد 
نیز در مسجد لرزاده حاضر شد و محمدباقر قالیباف به تکیه آقامرتضی‏علی 
در محله هرندی تهران رفت. بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، علیرضا 
زاکانی شهردار تهران و علی‏اکبر رائفی‏پور، سخنران و فعال مجازی اصول‏گرا 
نیز در مسجدالنبی نارمک رای دادند. محمود احمدی‌نژاد نیز در ساعات 
پایانی رای‌گیری  با حضور در یکی از مدارس نارمک، در انتخابات شرکت 
کرد. تا زمان تنظیم این گزارش )ساعت 22( خبری از شرکت سیدمحمد 

خاتمی در این انتخابات منتشر نشد.

سیاست‏مداران چه گفتند؟ �
برخی مقامات ارشد کشور از جمله سیدابراهیم رئیسی، رای خود را در 
صندوق مستقر در ستاد انتخابات کشور واقع در ساختمان وزارت کشور 
انداختند. رئیسی پس از شرکت در انتخابات و بازدید از بخش‏های مختلف 
ستاد انتخابات کشور، در گفت‏وگو با خبرگزاری صداوسیما اظهار داشت: 

»همانگونه که امام راحل فرمودند »میزان رای ملت است«، انتخابات نماد 
انسجام و وحدت ملی است؛ امروز همه گروه‏ها، دسته‏ها و سلایق سیاسی با 
معرفی کاندیداهای خود به مردم به صحنه آمده‏اند تا روز باشکوهی برای ملت 
ایران رقم بخورد. همه کاندیداهایی که وارد صحنه انتخاباتی شدند چه رای 
بیاورند و چه رای نیاورند و همچنین مردمی که پای صندوق‏ها حاضر شدند، 
چه کاندیدای مورد نظرشان رای بیاورد یا نه، پیروز میدان هستند چراکه به 

تکلیف خود که عبارت از مشارکت در انتخابات بوده، عمل کرده‏اند.«
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت حسن روحانی با حضور 
در یکی از مدارس تهران، در انتخابات شرکت کرد. جهانگیری با انتشار 
متنی در تلگرام، دلایل خود را برای این مشارکت تشریح کرد. جهانگیری 
نوشت: »انتخابات مهمترین و کم‏هزینه‏ترین راه پیشبرد توسعه، اصلاح و 
مردم‏سالاری است. کسانی که مانع از یک انتخابات معنادار و پرشور با حضور 
نامزدهای انتخاباتی همه جریانات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی شده‏اند، 
به توسعه و آبادانی کشور کمک نکرده‏اند. لازم بود با عمل به سخنان رهبری 
امکان رقابت مؤثر و معنادار فراهم‏ می‏شد تا زمینه مشارکت بالا در اکثریت 
قاطع حوزه‏های انتخابیه به وجود آید که متاسفانه چنین نشد. با این حال 
نمی‏توان همین انتخابات را خالی از فایده دانست؛ مشارکت در انتخابات 
آثار مستقیم و غیرمستقیمی بر امور کشور، از جمله مسائل داخلی و 
بین‏المللی دارد. معتقدم به‏‏رغم تلاش برخی جریانات برای کم‏اثر کردن 
نقش مجلس در امور کشور، همچنان نهاد مجلس را باید مهم و جدی تلقی 
کرد. به همین دلیل و برای صیانت از صندوق رای، امروز در انتخابات رای 
دادم. چراکه معتقدم: به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل/ اگر مراد نیابم 
به قدر وسع بکوشم. معتقدم با رای به افرادی معترض به شرایط موجود 
شاید بتوان جریان مهندسی‏کننده انتخابات را از کرده خود پشیمان کرد 
و امکان تشکیل فراکسیونی ولو کوچک را از منتخبانی اصلاح‏طلب، 
میانه‏رو و توسعه‏گرا به وجود آورد. معتقدم در سراسر کشور برخی نامزدهای 
انتخاباتی سالم و شجاع بوده و دغدغه مسائل ملی دارند؛ امیدوارم این 
افراد با حمایت مردم به مجلس ورود پیدا کنند تا بتوانند مانع تصمیمات 
مخرب در مسیر توسعه کشور و زندگی مردم باشد و علاوه بر آن تلاش کنند 

تا آلام کمرشکن مردم کاهش یابد.«
محمدرضا عارف از جمله سیاستمدارانی بود که رای خود را در 
حسینیه جماران به صندوق انداخت. معاون اول دولت سیدمحمد خاتمی 
و نماینده پیشین مجلس پس از شرکت در انتخابات، در جمع خبرنگاران 
گفت: »نامزدهای انتخابات مجلس باید شایستگی‏ مسئولیتی را که 
می‏پذیرند، داشته باشند و نسبت به مشکلات مردم، شرایط و اولویت‏های 
کشور آگاهی داشته باشند. امروز مهمترین مسئله ما اقتصاد و معیشت 
مردم است. در روابط خارجی با مشکلات جدی روبه‏رو هستیم لذا باید 
نامزدهای انتخابات شرایط را درک کرده و راهکاری برای برون‏رفت از این 

شرایط ارائه کنند و دنبال شعار دادن نباشند.« 
غلامحسین کرباسچی، مدیرمسئول روزنامه هم‏میهن و فعال 
سیاسی اصلاح‏طلب با حضور در حسینیه ارشاد، رای خود را به صندوق 
انداخت. کرباسچی در حسینیه ارشاد به سوالات برخی خبرنگاران راجع 
به این انتخابات پاسخ داد. مدیرمسئول هم‏میهن در پاسخ به خبرنگار ایلنا 
راجع به میزان رقابت در انتخابات گفت: »رقابت در انتخابات اخیر به‏نوعی 
یک رقابت داخلی بین جریانات اصولگرا است.« شهردار اسبق تهران با 
اشاره به لیست علی مطهری موسوم به »صدای ملت«، اظهار داشت: 
»این جریانات به شعر معروف به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل عمل 
کردند. افرادی از آنها گفته‏اند که بنابر وظیفه و تکلیف نسبت به آینده کشور 
تلاش کردند تا بتوانند سهمی را در آینده ایفا کنند. ما برای این‏ دوستان 
آرزوی موفقیت می‏کنیم اما بر این باوریم که با توجه به شرایط کشور و 
ذهنیت منفی شکل‏گرفته نزد بخش قابل‏توجهی از مردم و به‏ویژه بدنه 
جریان اصلاح‏طلب، احتمالًا شانس کمی نصیب این جریان خواهد شد.«
غلامحسین محسنی‏اژه‏ای، رئیس قوه قضائیه در مسجد جامع 
لویزان حاضر شد و رای خود را به صندوق انداخت. او پس از شرکت در 
انتخابات، در جمع خبرنگاران گفت: »حضور پرشور و حداکثری مردم 
در پای صندوق‏های رأی و انتخاب اشخاصی که از نظر آن‏ها شایستگی 
»قانونگذاری« و »نظارت بر اجرای قوانین« و »رأی اعتماد دادن به کابینه 
دولت« را دارند، واجد اثرات مثبت و مطلوبی در عرصه‏ها و ابعاد مختلف 
سیاسی، اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی خواهد بود. بدون تردید 
حضور پرشور و حداکثری مردم در انتخابات امروز، علاوه بر افزایش اعتبار 
کشور و خوشحالی و مسرّت دوستان ایران اسلامی سبب یأس و ناامیدی 

بیشتر دشمنان و شیاطین خواهد شد.« 
غلامعلی حدادعادل، رئیس مجلس هفتم در مسجد لرزاده میدان 
خراسان تهران رای خود را به صندوق انداخت. اظهارنظر اخیر حداد در 
خصوص لیست‏های متعدد اصول‏گرایان و »پاجوش« خواندن آن‏ها، 
پیش از این جنجال‏آفرین شده بود. خبرنگاران حاضر در مسجد لرزاده، در 
خصوص این اظهارنظر و واکنش‏ها به آن، از حداد‏عادل سوال پرسیدند. این 
سیاست‏مدار اصول‏گرا گفت: »عده‏ای سودشان را در برپا کردن جنجال در 
این زمینه می‏دانند. کاملًا مشخص بود که منظور بنده فهرست‏های قانونی 
نبود، بلکه فهرست‏های خلق‏الساعه جعلی بود که در وزارت کشور به ثبت 

نرسیده و افرادی که در این لیست‏ها هستند، اصلًا رضایت ندارند.«
علی مطهری، نایب‏رئیس مجلس دهم و نماینده ادوار مجلس که 
با فهرست »صدای ملت« وارد انتخابات شد، همراه با تعدادی از اعضای 
این لیست به حسینیه ارشاد رفت و رای خود را در صندوق مستقر در 
این مکان انداخت. مطهری در حاشیه حضورش در حسینیه ارشاد، در 
پاسخ به سوالی که یک خبرنگار راجع به تحریم انتخابات پرسید، گفت: 
»تحریم‏کنندگان انتخابات اشتباه می‏کنند. تحریم یعنی میدان را برای 
طرف مقابل باز بگذاریم و شرایط کشور بدتر خواهد شد. هر چقدر مردم 

شرکت کنند، به نفع کشور خواهد بود.« 
عبدالناصر همتی، رئیس کل پیشین بانک مرکزی و نامزد 
انتخابات ریاست‏جمهوری سیزدهم در حسینیه جماران حاضر شد 
و رای داد. همتی در حاشیه حضورش در جماران، به خبرنگاران گفت: 
»برای جلوگیری از بدتر شدن وضعیت حتماً باید حضور داشته باشیم. 
دلمان نمی‏خواهد خالص‏سازی زیاد شود. دلمان می‏خواهد مجلس ما 
به اعتدال و نظر عمومی مردم نزدیک‏تر شود، رای می‏دهیم برای اینکه 
می‏خواهیم در کشور زندگی کنیم و براساس نظر مردم کشور اداره شود. 
کار خوبی نکردند در ارزیابی صلاحیت‏ها یک مقداری بد عمل کردند ولی 

این دلیل نمی‏شود حضور نداشته باشیم.«

HEADLINE ONE
اکثریت خاموش

انتخابات مجلس و خبرگان رهبری برگزار شد

گروه خبر: بر اثر بارندگی‏های اخیر که از روز یکشنبه هفته گذشته آغاز شده، 
شاهد وقوع سیل و آبگرفتگی در ۳۸۷ روستا در شهرستان‏های دشتیاری، چابهار 
و قصرقند سیستان و بلوچستان هستیم و براساس اطلاعات اعلامی از سوی 
منابع رسمی زندگی بیش از ۱۱۰ هزار نفر از مردم روستایی بلوچستان، در شرایط 
بحرانی قرار گرفته است. راه‏های ارتباطی برای کمک‏‏رسانی به بیشتر روستاها 
قطع شده است و به‏دلیل نبود راه و شکسته شدن پل و آبنما فقط امدادرسانی 
هوایی امکان‏پذیر است. گفته می‏شود بیشتر خانه‏های روستا فرو ریخته‏اند و 
حتی برخی از روستاها همچون سندبهرام و ستیارعمر از توابع دشتیاری کاملًا 
زیر آب رفته‏اند. بعد از گذشت چند روز از وقوع سیل، کمک‏های مورد نیاز ارسال 
نشده است. در همین راستا، مولوی عبدالحمید از شهروندان برای کمک به 
مردم سیل‏زده سیستان و بلوچستان کمک خواسته و از روند توجه مسئولان 
انتقاد کرده است.  بارندگی شدید از یکشنبه بعدازظهر هفته گذشته شروع شد 
و از نیمه شب و بامداد دوشنبه شدت گرفت. دوشنبه بعدازظهر سیلاب شد و به 
مرحله تخریب رسید. بارش‏ها در شامگاه روز جمعه نیز ادامه داشته است و گفته 
می‏شود در برخی از مناطق همچون نگور و پل ریمدان بیش از 100 میلی‏متر 
گزارش شده است. بااین وجود فعلًا بارش‏ها نسبت به چند روز گذشته کمتر 
شده است. تاکنون درباره آمار جان‏باختگان، افراد مفقودشده و مصدومان این 
سیل به صورت رسمی اخباری اعلام نشده و تنها فوت یک پیرمرد و مفقود شدن 

یک جوان در خبرها منتشر شده است.
سیلاب سبب طغیان رودخانه‏های فصلی و بارش سنگین در قصرقند، بخش 
تلنگ، دشتیاری، بخش پلان، پیرسهراب و خسارت سنگینی به بخش کشاورزی، 
واحدهای مسکونی خشتی و گلی، راه‏های روستایی و زیرساخت‏های شهری 
و روستایی شده, به‏طوری‏که راه تمام روستاها بسته شده و هیچ ارتباطی به 
سایر شهرستان‏های همجوار و حتی یک روستا به روستای دیگری وجود ندارد. 
این در حالی است که همزمان با وقوع این حادثه در یکی از استان‏های فقیر 
کشور، مسئولان تمام تلاش‏شان را برای برگزاری  انتخابات و افزایش مشارکت 
به کار بسته‏اند و گویا این بخش از کشور به فراموشی سپرده شده است.  فعالان 
اجتماعی در سیستان‏وبلوچستان بر این عقیده‏اند که افرادی که به کمک مردم 
می‏رفتند حالا یا سرخورده‏ شده‏اند یا مشغول برگزاری انتخابات شده‏اند و مردم رها 
شده‏ و حالا مردم محلی هستند که به داد مردم می‏رسند و مرزبانان در حال نجات 
سوخت‏برانند. برخی دیگر هم معتقدند که انتخابات مجلس بر سیلاب سیستان و 

بلوچستان سایه افکنده و امدادرسانی‏ها را تحت‏الشعاع قرار داده است. 

فریاد مولوی عبدالحمید برای کمک به مردم سیل‏زده  �
مولوی عبدالحمید، روز گذشته در مراسم نمازجمعه زاهدان درباره 
سیلاب در بخش‏هایی از شهرستان‏ها و روستاهای بلوچستان، گفت: 
»متاسفانه این چندین مرتبه است که دشتیاری و مناطق جنوب 
سیستان‏وبلوچستان در معرض سیل قرار می‏گیرند و مسئولان در این زمینه 
کوتاهی کرده‏اند. مسئولان و مدیریت کشور چرا نتوانسته‏اند در این مناطق 
برنامه‏ریزی کنند تا با کارشناسی صحیح، زیرساخت‏ها درست بشوند و جلوی 
خسارات این سیل‏ها گرفته شود؟ این‏طور نمی‏شود که بعد از چند سال، 
باران بیاید و سیل جریان پیدا کند تمام دارایی مردم از بین برود.« او افزود: 
»احداث بسیاری از سدها نیز در سطح ایران کارشناسی‏شده نیستند و کمتر 
سدی در کشور هست که اصول و قواعد سدسازی در آنها رعایت شده باشد. 
بر مسئولان نظام و مدیران کشور لازم بود که به‏جای برنامه‏ریزی و هزینه برای 
»طرح سواحل مکران« که یک پروژه بزرگ و بلندپروازانه است، برای حل 
مشکلات مردمِ همین مناطق برنامه‏ریزی و هزینه می‏کردند. شما به‏جای 
اینکه مردم مناطق دیگر را بیاورید و در سواحل اسکان بدهید، نگذارید 
ساکنان همین سواحل در آب غرق شوند و زندگی‏شان تباه شود. هزینه‏هایی 
که می‏خواهید برای سواحل مکران و اسکان دیگران در این سواحل 
خرج کنید، این هزینه‏ها را برای رسیدگی به همین مردم و حل مشکلات 
زیرساختی آنها انجام بدهید. اینها ایرانی و ملت ایران هستند. چرا برای این 
مردم کار نشود که همواره در معرض طوفان و سیل قرار دارند؟« او همچنین 

در فراخوانی از مردم خواست تا به مردم سیل‏زده کمک شود.

هشدار درباره شیوع بیماری‏های عفونی  �
توسعه  حوزه  در  فعال  عرب‏سرخی،  ساجده 
سیستان‌وبلوچستان درباره شرایط سیل در سیستان و 
بلوچستان به هم‏میهن گفت: »دسترسی 10 تا 20 درصد 
روستاهای نیکشهر مسدود است. در دشتیاری، چابهار و 
زرآباد نوع خرابی متفاوت است. راه‏های تمام روستاهای شمال بخش بنت در 
نیکشهر – حوزه سفیدکوه تا عثمان‌آباد – بسته شده است. البته راه عثمان‌آباد تا 
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مذاکره در مسکو
بررسی رایزنی فتح و حماس برای تشکیل دولت یکپارچه

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

گروه خبر: گروه‏های فلسطینی بار دیگر در سایه جنگ غزه در مسکو 
جمع شده‏اند تا راهی برای کنار گذاشتن اختلافات 17 ساله خود 
بیابند. در همین زمینه با دکتر مهدی ذاکریان، استاد دانشگاه و 
تحلیلگر مسائل بین‏الملل در مورد جوانب مذاکره سازمان فتح و 
حماس که با هدف تشکیل دولت آینده فلسطینی و بررسی وضعیت 

غزه در مسکو برگزار شد، به گفت‏وگو پرداختیم:

Ó  در میانه جنگ غزه سازمان فتح و حماس با دعوت روسیه برای ‌
تشکیل دولت آینده فلسطینی در مسکو با هم دیدار کردند. ارزیابی 

شما از اهداف روسیه برای دخالت در این زمینه چیست؟
اسرائیل اساساً دولت مستقل فلسطینی را به رسمیت نمی‏شناسد فلذا بعید 
است اقداماتی که خارج از مذاکره با اسرائیل یا همکاری با اسرائیل انجام 
می‏شود، بتواند منتج به نتیجه مؤثری شود. البته روس‏ها ارتباط نزدیکی با 
اسرائیلی‏ها دارند و اینکه به‏گونه‏ای عمل کنند که بدون هماهنگی یا بدون 
تایید اسرائیل، حماس در ساختار یک دولت مستقل فلسطینی همراه 
با محمود عباس باشد، بعید می‏دانم که چنین اتفاقی بیفتد. روس‏ها در 
بسیاری از موارد در کنار اسرائیل بودند. البته در مقاطعی بین نتانیاهو و 

روس‏ها مخصوصاً در رابطه با ایران، اختلافاتی وجود داشته است اما روس‏ها 
خیلی صریح به اسرائیلی‏ها گفته بودند که هر کجا پول بیشتری به ما بدهد و 
هر که در روابط خارجی مزیت اقتصادی بیشتری برای ما داشته باشد، ما به 
او نزدیک می‏شویم. بنابراین این حرکت هم که الان صورت می‏گیرد حرکتی 
جز کسب امتیاز از اسرائیل و آمریکا نیست. برای اینکه خود دولت خودگردان 
حماس دارای امتیاز ویژه اقتصادی یا مزیت اقتصادی مانند کویت و امارات و 
عربستان نیست که روسیه مانند چین به آنها بخواهد نزدیک شود. پس آن 
چیزی که دنبال می‏کند قدرت نفوذی است که در شورای امنیت سازمان 
ملل با قدرت حق وتو دارد و از آن قدرت استفاده می‏کند تا با مداخله در این 
موضوع امتیازات نسبی را در ماجرای جنگ غزه به دست بیاورد. در این جنگ 
به‏رغم اینکه یک فاجعه انسانی و مسئله اخلاقی است و همه بایستی کمک 
کنند اما کشورها اول به منافع خودشان فکر می‏کنند و بعد به غزه می‏پردازند. 
اینکه روس‏ها در راستای نزدیکی بین محمود عباس و حماس بخواهند 

اقدامی در جهت حقوق مردم فلسطین شکل بدهند، بعید است. 
البته کشورهایی هم بودند که در مسئله غزه اخلاقی و انسانی عمل کردند؛ 
به‏عنوان مثال آفریقای جنوبی حضور مؤثری به نفع مردم غزه داشت و سعی 
کرد که در این موضوع خارج از منفعت اقتصادی و منفعت سیاسی ورود پیدا 

مذاکرات مسکو سودی برای مردم فلسطین نخواهد داشت

سیل تخریب‌گر

در ارزیابی مذاکره سازمان فتح و حماس بر سر تشکیل دولت آینده فلسطینی

بررسی حادثه سیستان و بلوچستان و درخواست 
مولوی عبدالحمید برای توجه مسئولان 
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